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ELECCIONES REGIONALES 2008

* Para Alcaldes (municipales y distritales), Gobernadores - Legisladores y Concejales Principales: El nombre que aparace es el nombre en Boleta
* Para Suplentes y Candidatos Lista: El nombre que aparece es el que se tiene en el Archivo de Venezolanos Cedulados

Estado COJEDES

Gobernadora o Gobernador de Estado

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)

TEODORO BOLIVAR V-7538796 PSUV, PP.T., P.C.V,, UP.V,, TUPAMARO, ND
A.D.,,UN.TC, C.O.PEIL, M.PJ., PRVZL, MAS, PODEMOS, LA CAUSA R, A.B.P, BR,

ALBERTO GALINDEZ V-3690754 OPINA, DR, UR.D., M.R., PSOEV, LA PLATAFORMA, VP, MOVEYV, CONDE, SP,
SRC2008

GONZALO MUIJICA V-9531342 MEP, GE, JUAN BIMBA, JOVEN, DP, IPCN, M.I.R.-200

GUSTAVO CANAS V-2659291 MIN-UNIDAD

JOSE J BETANCOURT V-4096010 FR.I.C., NCR, ACTIVE

NORMA PEREZ V-8671350 ML, REDES, NOS

BETULIO REYES V-11936166 CONTIGO
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Legisladora o Legislador Lista al Consejo Legislativo Estadal

Nombre(s) y Apellido(s)

JULIO CASTRO
CORINA LAGO
RAFAEL PEREZ
BELKIS LORETO
URQUIDE SILVA
JENNY COLMENARES
RAFAEL OCHOA
DENNIS FERNANDEZ
DOMINGO VELASQUEZ
YESENIA ZAMBRANO
SANTIAGO BOLIVAR
CARMEN PAEZ
FREDDY CENTENO
ELSA OVALLES
SERGIO OLLEROS
EUGENIA MUNOZ
WILLIAN HERRERA
KELLIS ASTUDILLO
MARTIN GARZA

ANA CALLES

Cédula

V-10992010
V-8836928
V-9876820
V-8142153
V-12774447
V-10320287
V-3286481
V-8671232
V-3691291
V-7539796
V-4099230
V-7532806
V-3480232
V-6185151
V-10540623
V-12776161
V-7562549
V-4096776
V-14613167
V-7561783

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)

PSUV, PPT

PSUYV, PP.T

PSUYV, PPT.

PSUV, PPT

PSUYV, PPT.

PSUYV, PPT.

A.D., C.O.PE.L, PODEMOS
A.D., C.O.PE.L, PODEMOS
A.D., C.O.PEIL, PODEMOS
A.D., C.O.PEIL, PODEMOS
A.D.,C.O.PEI, PODEMOS
A.D., C.O.PEI, PODEMOS
UN.T.C.

UN.T.C.

UN.T.C.

UN.T.C.

UN.T.C.

UN.T.C.

M.P.J.

M.P.J.
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SERSO RODRIGUEZ
VIRGNELL GARCIA
PEDRO FIGUEREDO
MILEIDY MARTINEZ
LUIS TORRES

LUISA OSTOS
OMAR LOZADA

MAYELI COLMENARES

LUIS GONZALEZ
MELITZA ALVARADO
JOSE GONZALEZ
MARIA CAMACHO
LUIS SOLORZANO
BEXY ARICAHUAN
JOSE PEREZ

TANIA SANDOVAL
OMAR DAVILA

ANA VILLALBA
MANUEL MARTINEZ
MARIA ARANGUREN
JOVITO MATUTE
COLUMBA AGUILAR
LUIS MIRELES

V-5332311
V-11963160
V-14324696
V-16775475
V-3042367
V-5747295
V-8672507
V-17329476
V-17593908
V-16994570
V-4098595
V-5744962
V-3627611
V-7130110
V-8191400
V-14812967
V-9532791
V-12368160
V-5266274
V-5748748
V-3043879
V-1024762
V-8672626

M.PJ.

M.PJ.

M.P.J.

M.PJ.

PRVZL

PRVZL

PRVZL

PRVZL

MAS

MAS

MAS

MAS

MAS

MAS

P.C.V.

P.C.V.

MEP, JUAN BIMBA
MEP, JUAN BIMBA
MEP, JUAN BIMBA
MEP, JUAN BIMBA
U.R.D.

U.R.D.

PSOEYV, SRC2008
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YESENIA ZAMBRANO

HIMBLERT OVIOL
YANET PENA
DANIS SILVA
VIRGNELL GARCIA
OSCAR SUAREZ

ESTHER HERNANDEZ

ELEAZAR LICON

JOSEFINA ANDRADE

MIGUEL SILVA

ARACELIS HERRERA

WARNE ROMERO
IRIS OSTOS

JOSE PEREZ
MARIA SANCHEZ
DIMAS ROMAN
YOARLIS GUEDEZ
ARGELIA VASQUEZ
JOSE PAEZ
KARINA CHIRINOS
JOSE AULAR
NEREIDA LAREZ
HENRY OSTOS

V-7539796
V-9543132
V-12205052
V-13970637
V-11963160
V-10636348
V-14142718
V-5207998
V-11963585
V-11965560
V-10994179
V-3977864
V-9686469
V-17330333
V-9534215
V-14413294
V-14900892
V-7563566
V-10320998
V-15963192
V-18849059
V-9538040
V-12364579

PSOEV, SRC2008
PSOEV, SRC2008
PSOEYV, SRC2008
PSOEYV, SRC2008
PSOEYV, SRC2008
NCR

NCR

NCR

NCR

NCR

NCR

NOS

NOS

NOS

NOS

NOS

NOS

CONTIGO
CONTIGO
CONTIGO
CONTIGO
HOMTRA
HOMTRA
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NELBA MOGOLLON V-7538953 HOMTRA

YOFRE ESPINOLA V-13182110 HOMTRA
MARILIN QUINTERO V-14413191 HOMTRA
ANTONIO INOJOSA V-8672953 HOMTRA

Legisladora o Legislador Nominal al Consejo Legislativo Estadal - Circunscripcion 1

(ANZOATEGUI - GIRARDOT - RICAURTE - ROMULO GALLEGOS)

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
VIOLETA MONTOYA (P) V-5207490 A.D.,C.O.PE.I, M.PJ., MAS, PODEMOS, BR, DR, PSOEV, SRC2008
SATURNINO LOPEZ (S) V-5208441 A.D.,C.O.PE.IL, M.PJ., MAS, PODEMOS, BR, DR, PSOEV, SRC2008
GIOVANINA TOVAR (P) V-6668794 UN.T.C.

NAPOLEON SILVA (S) V-3640888 UN.T.C.

PEDRO ESCOBAR (P) V-2000116 MEP, JUAN BIMBA, M.I.R.-200, CONTIGO
INGRID DELGADO (S) V-13594621 MEP, JUAN BIMBA, M.I.R.-200, CONTIGO
YAJAIRA VELAZQUEZ (P) V-7005783 F.R.I.C., ACTIVE

MARCO GUARISMA (S) V-7257880 F.R.I.C., ACTIVE

LOURDES PINTO (P) V-17329766 UVE, TUPAMARO, UNIDOS

URBINO SANDOVAL (S) V-14899942 UVE, TUPAMARO, UNIDOS
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Legisladora o Legislador Nominal al Consejo Legislativo Estadal - Circunscripcion 2

(SAN CARLOS)
Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
JUAN NUNEZ (P) V-12365495 A.D. C.O.P.E.IL, PODEMOS, LA CAUSA R
MARY MONTENEGRO (S) V-10321555 A.D. C.O.P.E.IL, PODEMOS, LA CAUSA R
ALEXANDER MIRELES (P) | V-8672626 gRl\é’zl’O((?)S M.P.J., BR, OPINA, DR, PSOEV, LA PLATAFORMA, MOVEV, HOMTRA,
YESENIA ZAMBRANO (S) | V-7539796 ISJRI\é"zFO?)S M.PJ., BR, OPINA, DR, PSOEV, LA PLATAFORMA, MOVEYV, HOMTRA,
JOVITO MATUTE (P) V-3043879  PRVZL, MAS, UR.D., VP
COLUMBA AGUILAR (S) V-1024762 PRVZL, MAS, UR.D., VP
PEDRO PERALTA (P) V-3692299  GE
MIRIAM SANCHEZ (S) V-13734638 GE
CARLOS MORA (P) V-5745976 FR.I.C., ACTIVE
MARIA OSTOS (S) V-7538491 FR.I.C., ACTIVE
TIBISAY APONTE (P) V-9533135 UVE, TUPAMARO, UNIDOS, ND
LUIS MERIDA (S) V-15018295 UVE, TUPAMARO, UNIDOS, ND
JOSE MATUTE (P) V-16157882  NOS
LILIANA BLANCO (S) V-14613158  NOS
OMAR LINARES (P) V-7564132 M.LR.-200
YERIBEL PIRELA (S) V-13442935 M.LR.-200
RICARDO MARTINEZ (P) V-4097915 CONTIGO
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ELDA PARRA (S) V-7538425 CONTIGO
ALBA JOSEFINA RIVERO (P) V-5208902  INICIATIVA PROPIA
JOSE TOVAR (S) V-10994545  INICIATIVA PROPIA

Legisladora o Legislador Nominal al Consejo Legislativo Estadal - Circunscripcion 3

(FALCON)

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
JULIO HERNANDEZ (P) V-4874472 A.D., C.O.PE.L, PODEMOS, PSOEV, MOVEY, SRC2008
YRIAN APARICIO (S) V-5208746 A.D., C.O.PE.L, PODEMOS, PSOEV, MOVEY, SRC2008
RICHARD CASTELLANOS (P) V-10322665 UN.T.C., LA CAUSA R, BR, UR.D.

CONSUELO JIMENEZ (S) V-7539578 U.N.T.C., LA CAUSA R, BR, U.R.D.
SERSO RODRIGUEZ (P) V-5332311 M.PJ.

MARIA TORRES (S) V-10986548 M.PJ.

ALBERTO SOLORZANO (P) V-3627611 MAS

MELITZA ALVARADO (S) V-16994570 MAS

MIGUEL TORRES (P) V-14899629 FR.I.C., ACTIVE

ARACELIS HERRERA (S) V-10994179 F.R.I.C., ACTIVE

RAFAEL PERDOMO (P) V-3693125 ML, REDES, NOS

WHENDDY JORDAN (S) V-11474358 ML, REDES, NOS

CRISTOBAL MORALES (P) V-15628934 UVE, TUPAMARO, UNIDOS, M.I.R.-200
MARIA ROSALES (S) V-8093166 UVE, TUPAMARO, UNIDOS, M.I.R.-200

TULIO MUIJICA (P) V-8674292 CONTIGO
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ROSA ALVAREZ (S)

Legisladora o Legislador Nominal al Consejo Legislativo Estadal - Circunscripcion 4

V-13182338

CONTIGO

(MP PAO SN J BAUTISTA - TINACO - LIMA BLANCO)

Nombre(s) y Apellido(s)
MORAIMA MACHADO (P)
LUIS COLMENARES (S)
PEDRO FIGUEREDO (P)
DENISE MORALES (S)

LUIS CASTILLO (P)
MEUDIS SUAREZ (S)
COROMOTO ESCORCHA (P)
CARMEN NORIEGA (S)
MARIA JIMENEZ (P)

ELOY HERRERA (S)
DUNECHKA GUERRA (P)
JOSE MARTINEZ (S)
OSCAR PEREZ (P)
YUSMARI DIAZ (S)
LIZANDRO BENAVENTE (P)
YUNIS RODRIGUEZ (S)

Cédula
V-3691419
V-4096755
V-14324696
V-10988713
V-6606718
V-3844602
V-4098105
V-18917328
V-5743105
V-6698247
V-12213194
V-11962079
V-10989087
V-13182388
V-10329886
V-15628251

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
A.D.,C.O.PE.I, MAS, PODEMOS, BR, DR, PSOEV, SRC2008
A.D., C.O.PEIL, MAS, PODEMOS, BR, DR, PSOEV, SRC2008
UN.T.C., M.PJ., LA CAUSA R, MOVEV
UN.T.C., M.PJ., LA CAUSA R, MOVEV
MEP, JUAN BIMBA, JOVEN, M.I.R.-200
MEP, JUAN BIMBA, JOVEN, M.L.LR.-200
F.R.I.C., ACTIVE
FR.IC., ACTIVE
UVE, TUPAMARO, UNIDOS
UVE, TUPAMARO, UNIDOS
LA PLATAFORMA, NOS
LA PLATAFORMA, NOS
INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA
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Municipio: ANZOATEGUI

Alcalde de Municipio
Nombre(s) y Apellido(s) Cédula

ARMANDO CAMEJO V-6697816

ISIDRO RAMIREZ V-7531226
OSMAR MATUTE V-8668955
MARIA PENALOSA V-10325909
CARLOS VARGAS V-10988951
NICOLAS PIERUZZINI  V-6698017
MANUEL ARBELO V-10327060
Municipio: FALCON
Alcalde de Municipio
Nombre(s) y Apellido(s) Cédula
CARLOS ANEZ V-9762861
FERNANDO FEO V-5209001
YRIS DIEGO V-9539560
JUAN BAPTISTA V-9004791

MAURO JOSE AULAR V-16424279

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)

A.D., C.O.PE.IL, PODEMOS, OPINA, MAS, BR, M.R., M.P.J., AB.P, PRVZL, DR, VP,
SRC2008

PSUV, TUPAMARO, CONTIGO
MEP, INICIATIVA PROPIA
UN.T.C., INICIATIVA PROPIA
NCR, ACTIVE, FR.I.C.

IPCN, INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
PSUV, PP.T., P.C.V,, U.P.V.,, TUPAMARO, ND
A.D., OPINA, MAS, M.R., M.PJ., PODEMOS, PSOEV, VP, MOVEYV, SRC2008
MEP, JOVEN, DP, IPCN
LA CAUSA R, C.O.PE.L, UR.D., BR, UN.T.C., DR, PGCTET
FR.I.C.,NCR, ACTIVE

Gerencia General de Automatizacion - Pag. 9



ARISTIDES VALDEZ
HECTOR CAMPOS

ALFREDO MORALES

CHAUKI ABOUL

FERNANDO RODRIGUEZ
CARLOS CASADIEGO

CARLOS EDUARDO
REYES

V-7531302
V-3691286
V-7533133
V-9531967
V-6057841
V-5208646

V-12932088

Municipio: GIRARDOT

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s)

CLARENCIO RIOS
WATSON SOSA

YDELFONSO LINAREZ

JOSE RIOS Z
JOSE DELGADO
LUIS VILLEGAS

JESUS COLMENAREZ

V-12770655
V-9530456

ML, REDES, NOS
VISION

MIMUNI

MIVISION
INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA

INICIATIVA PROPIA

Cédula
V-8672744

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)

A.D.,C.O.PE.I, OPINA, M.PJ., AB.P, UNT.C,, PRVZL

PSUV, U.P.V,, TUPAMARO, ND

PODEMOS, REDES, NOS

V-5128763
V-7535781
V-10268754
V-10988706

PPT., PC.V.

MEP, JOVEN, IPCN
NCR, ACTIVE, F.R.I.C.
INICIATIVA PROPIA
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Municipio: MP PAO SN J BAUTISTA

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula
MARLENE BENAVENTE V-5746180
BIBIANO RODRIGUEZ V-6537084
LISSETH OVIEDO V-11961301
FERNANDO GONZALEZ V-4453096
OLGA MACHADO V-7539261
JOSE JOAQUIN RAMOS V-5207879
JORGE VILLANUEVA V-11963943
TOVAR ALBERTO V-3044092

Municipio: RICAURTE

Alcalde de Municipio

Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
PSUYV, P.C.V., TUPAMARO, ND, CONTIGO
A.D.
MEP, GE, JOVEN, DP, IPCN, LISEPAO
PODEMOS
C.O.PE.I,UR.D.,, BR,M.PJ., AB.P.
UN.T.C.
INICIATIVA PROPIA
INICIATIVA PROPIA

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
HILCRIY MARTINEZ V-12364979 PSUV, MEP, P.C.V,, UP.V., TUPAMARO, ND, CONTIGO
VICENTE MORENO V-10320641 A.D., M.PJ., C.O.P.E.L, PODEMOS, OPINA, BR
ALEJANDRO PERALTA V-9533576 F.R.I.C., PP.T., NCR, ACTIVE, DP, NOS, IPCN, INICIATIVA PROPIA

JOSE VILLANUEVA V-4099894 UN.T.C.
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Municipio: SAN CARLOS

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
AIMAN BOUDIAB V-9534497 | PSUV, P.C.V., UP.V.,, TUPAMARO, ND
A.D., PODEMOS, C.O.PE.I., M.PJ., PRVZL, BR, OPINA, LA PLATAFORMA, UR.D.,

RAMON MONCADA V-9226008 MAS, LA CAUSA R, M.R., A.B.P,, UN.T.C,, PSOEV, DR, VP, MOVEYV, SRC2008
OMAR ABDUL V-15019502 P.P.T., MEP, JOVEN, IPCN, SP, ORA, CONAMO

CARMELO CASTILLO V-5747727  GE, CONTIGO

LUIS HERRERA V-7533985  NCR, ACTIVE, F.R.I.C.

ANTONIO MATUTE V-7530988 ML, REDES, NOS, GRISANCA

ROMANO MAOLA V-7531623 HOMTRA

MILZYS ROMERO V-8671751  ASOCIAMA

AVILA TIRSO RAMON V-12366164 INICIATIVA PROPIA

Eg}[’JAAI?]C)(())URT V-8666279  INICIATIVA PROPIA

ANGEL MEZA V-10987276 INICIATIVA PROPIA

Municipio: TINACO

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
FRANCISCO OJEDA V-12366549 PSUV, P.C.V, UP.V.,, TUPAMARO, ND
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ENRIQUE CENTENO V-5211836 C.O.PEI, AD., M.PJ.,, MAS, BR, AB.P, UN.T.C., PRVZL, VP, MOVEYV, SRC2008
PRISCO MEJIAS PEREZ | V-4099905 PODEMOS
CELIDA VELOZ V-3043247 MEP, P.P.T.,, GE, JOVEN, DP, IPCN, CONTIGO

Municipio: LIMA BLANCO

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
JOSE ORANGEL SANCHEZ  V-6669130 P.C.V., PSUV, MEP, U.P.V,, TUPAMARO
ALEJANDRO MENESSINI V-7539583 A.D., PODEMOS, C.0.P.E.L., OPINA, MAS, M.P.J., DR, VP, SRC2008
ARGENIS FERNANDEZ V-7562568 PP.T., UN.T.C., NOS, IPCN, FUINMU
YELITZA REYES V-8673008 BR
JHOVANNY HERRERA V-10326775 NCR, ACTIVE, FR.I.C., LIBLAXXI
ZADDI PEREZ V-9107675 ND, MISULB

Municipio: ROMULO GALLEGOS

Alcalde de Municipio

Nombre(s) y Apellido(s) Cédula Organizacion(es) Politica(s) que Postula(n)
JESUS OVIEDO V-10992984 PSUV, P.C.V,, UP.V., TUPAMARO, IPCN, ND
ABRAHAN MARTIN V-7564946 SP, PRVZL, C.O.PE.IL, BR, M.PJ., A.B.P.,, UN.T.C., SRC2008

YASMIL PARRAGA V-6697742 P.P.T., ACTIVE, F.R.I.C., INICIATIVA PROPIA
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RAFAEL AULAR
FLOR LOPEZ
HECTOR VELASQUEZ
DOUGLAS OCHOA

V-5744742
V-5211422
V-7530177
V-8671016

PODEMOS

A.D.

MEP

INICIATIVA PROPIA
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